2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.12.2019 № 0468
О внесении изменений в муниципальную программу «Патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2017-2020 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской  области  от  21.03.2017 № 0064
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 24.10.2013 № 312 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2017-2020 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 21.03.2017 № 0064 следующие изменения:
1.1. В наименовании муниципальной программы слова «на 2017-2020 годы» заменить словами «на 2017-2025 годы».
1.2. В паспорте муниципальной программы:

- в строке «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» слова «2017-2020» заменить словами «2017-2025»;

- в строке «Объёмы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова
«Объёмы ассигнований муниципальной программы составляют 80,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 20,0 тыс. рублей».
заменить словами

«Объёмы ассигнований муниципальной программы составляют 290,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 80,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 30,0 тыс. рублей».
1.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной программы:
- во втором абзаце слова
«Объём финансирования муниципальной программы составляет 80,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 20,0 тыс. рублей».

заменить словами

«Объём финансирования муниципальной программы составляет 290,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 80,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 30,0 тыс. рублей».

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2017-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2017-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования «Монастырщинский район»

Смоленской области

                                   В.Б. Титов

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Патриотическое воспитание граждан

 в муниципальном образовании

 «Монастырщинский район»

 Смоленской области на 2017-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий программы «Патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании
«Монастырщинский район» Смоленской области на 2017-2025»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Источник финансирования

	Всего в 2017-2025 годах
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Информационно-аналитическое обеспечение системы гражданского и патриотического воспитания граждан

	1.1.
	Изготовление и распространение полиграфической продукции, способствующей формированию патриотических ценностей, взглядов и убеждений (баннеров, плакатов, буклетов)
	В течение всего периода
	Отдел культуры и спорта
	6,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	Местный бюджет

	1.2.
	Подготовка видеоматериалов по патриотическому воспитанию и допризывной подготовке молодежи
	В течение всего периода
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет

	1.3.
	Проведение конкурса с привлечением средств массовой информации на лучшую публикацию патриотической направленности
	Ежегодно
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	12,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	Местный бюджет

	1.4.
	Проведение социологических опросов и исследований по вопросам гражданского, патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи
	Ежегодно
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет

	1.5.
	Поддержка Интернет молодежных сайтов (порталов) патриотической направленности
	В течение всего периода
	Отдел культуры и спорта
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет

	2. Научно-методическое обеспечение системы гражданского и патриотического воспитания граждан

	2.1.
	Проведение семинаров, круглых столов, конференций по повышению гражданской активности, развитию правовой и политической культуры молодежи
	В течение всего периода
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет

	2.2.
	Проведение семинаров, круглых столов для организаторов патриотической работы и допризывной подготовки молодежи
	В течение всего периода
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет

	2.3.
	Реализация молодежных проектов патриотической направленности
	В течение всего периода
	Отдел культуры и спорта
	12,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	Местный бюджет

	3. Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию граждан, включая проведение мероприятий, посвященных памятным датам и праздникам

	3.1.
	Организация и проведение акции «Непобежденные. Пример для молодых» в рамках Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	Ежегодно
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	6,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	Местный бюджет

	3.2.
	Проведение акции «Мы - граждане России!
	Ежегодно
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	6,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	Местный бюджет

	3.3.
	Проведение мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Ежегодно
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	48,0
	4,0
	4,0
	4,0
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	Местный бюджет

	3.4.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню народного единства
	Ежегодно
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	12,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	Местный бюджет

	3.5.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях Монастырщинского района тематических вечеров, посвященных Дням Воинской Славы России
	Ежегодно
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	12,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	Местный бюджет

	3.6.
	Обеспечение участия во всероссийских, региональных мероприятиях, сборах, фестивалях, конкурсах патриотической направленности
	В течение всего периода
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет

	3.7.
	Проведение совместно с заинтересованными организациями тематических мероприятий по воспитанию толерантности, повышению электоральной активности молодежи
	В течение всего периода
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет

	3.8.
	Развитие и поддержка молодежного движения, направленного на оказание помощи пожилым людям
	В течение всего периода
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет

	4. Повышение престижа военной службы в молодежной среде и реализация комплекса воспитательных и развивающих мероприятий для допризывной молодежи

	4.1.
	Организация и проведение встреч обучающихся образовательных учреждений, представителей молодежных общественных объединений и организаций, ветеранских организаций
	В течение всего периода
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет

	4.2.
	Организация и проведение социально-патриотическо акции «День призывника»

	Ежегодно
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	Местный бюджет

	5. Проведение мероприятий по героико-патриотическому воспитанию граждан

	5.1.
	Организация и проведение поисковых экспедиций в рамках «Вахты Памяти»
	В течение всего периода
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	12,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	Местный бюджет

	5.2.
	Проведение конкурсов историко-исследовательских работ
	В течение всего периода
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	12,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	Местный бюджет

	6. Допризывная подготовка молодежи к военной службе

	6.1.
	Проведение учебных сборов с обучающимися (юношами) 10 классов муниципальных образовательных учреждений
	Ежегодно
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	6,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	Местный бюджет

	6.2.
	Организация и проведение соревнований по техническим и военно-прикладным видам спорта
	Ежегодно
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Местный бюджет

	7. Развитие сети учреждений патриотической направленности

	7.1.
	Открытие клубов по месту жительства и учебы патриотической направленности
	В течение всего периода
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет

	7.2.
	Приобретение оборудования, техническое оснащение клубов по месту жительства и учебы патриотической направленности
	В течение всего периода
	Отдел культуры и спорта, отдел образования
	12,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	Местный бюджет

	7.3.
	Приобретение обмундирования для участников местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ»
	Ежегодно
	Отдел культуры и спорта
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	Всего по программе:
	290,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Патриотическое воспитание граждан

 в муниципальном образовании

 «Монастырщинский район»

 Смоленской области на 2017-2025 годы»

Целевые показатели реализации

муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании

«Монастырщинский район» Смоленской области на 2017-2025 годы»

	№ п/п
	Показатели реализации программы
	Базо​вые зна​чения на 2016 год
	2017 год (по от​ноше​нию к анало​гичному показа​телю 2013 года)
	2018 год (по отно​шению к аналогич​ному пока​зателю 2013 года)
	2019 год (по от​ношению к анало​гичному показа​телю 2013 года)
	2020 год (по отно​шению к аналогич​ному пока​зателю 2013 года)
	2021 год (по отно​шению к аналогич​ному пока​зателю 2013 года)
	2022 год (по отно​шению к аналогич​ному пока​зателю 2013 года)
	2023 год (по отно​шению к аналогич​ному пока​зателю 2013 года)
	2024 год (по отно​шению к аналогич​ному пока​зателю 2013 года)
	2025 год (по отно​шению к аналогич​ному пока​зателю 2013 года)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Совершенствование системы патриотического воспитания молодых граждан, проживающих на территории Монастырщинского района

	1.
	Увеличение количества мероприятий по граждан​скому и пат​риотическому воспитанию молодежи
	38 ед.
	10%
	20%
	30%
	40%
	50%
	55%
	60%
	65%
	70%

	Задача 1. Совершенствование методического и информационного обеспечения системы патриотического воспитания граждан, проживающих на территории Монастырщинского района

	2.
	Увеличение количества изданных ме​тодических, информаци​онных и пуб​лицистиче​ских материа​лов по вопро​сам граждан​ского и патри​отического воспитания
	100 ед.
	10%
	20%
	25%
	30%
	35%
	40%
	45%
	50%
	55%

	Задача 2. Пропаганда и популяризация в молодежной среде участия в мероприятиях героико-патриотической направленности

	3.
	Увеличение доли молодых граждан, при​нимающих участие в ме​роприятиях патриотиче​ской направ​ленности
	1700 чел.
	2%
	3%
	4%
	5%
	6%
	7%
	8%
	9%
	10%

	4.
	Увеличение численности детей и моло​дежи, прини​мающих уча​стие в дея​тельности дет​ских и моло​дежных обще​ственных объ​единений пат​риотической направленно​сти
	100 чел.
	10%
	16%
	22%
	28%
	34%
	40%
	46%
	52%
	58%

	Задача 3. Повышение престижа военной службы в молодежной среде

	5.
	Увеличение количества проведенных патриотиче​ских сборов допризывной молодежи
	4 ед.
	6 ед.
	7 ед.
	8 ед.
	9 ед.
	10 ед.
	11 ед.
	12 ед.
	13 ед.
	14 ед.

Рег. № 0468 от 23.12.2019, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 23.12.2019 9:42:11, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]